
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50 DEL DLGS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI N. 1 SISTEMA DIAGNOSTICO PER L'ESECUZIONE DELL'ESAME PER LA DIAGNOSI DI SEPSI

IN TECNICA MOLECOLARE OCCORRENTE ALLE ESIGENZE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA

Proposta n. 0001112 del 17/11/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Hash.pdf (SHA256):20afe5b9420ecc05ca8582ba7bc995f7370d96a729091627b98f5e8f8732c9f2

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento

RPA - Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE

Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 0001091 del 17/11/2025

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



Il Direttore della S.C. Direzione Economato e Provveditorato in virtù del Regolamento per la delega 

dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del Direttore generale n. 193 del 

2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001: 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

 

Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i. “ Codice dei contratti pubblici”; 

 

Premesso  

 

che, con Delibera n. 0000527 del 31/07/2025 è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera e) del D.Lgs 36/2023, per l’ affidamento della fornitura di n.1 Sistema diagnostico 

per l’esecuzione dell’esame per la diagnosi di sepsi in tecnica molecolare ; 
 

che pertanto, è stata pubblicata richiesta di offerta (RDO n. 5570980) sulla Piattaforma MEPA con 

scadenza per la presentazione delle offerte prevista per il giorno 2/09/2025 ore 12:00, invitando a 

presentare offerta tutte le Ditte iscritte alla categoria merceologica “Sistemi Diagnostici”; entro il 

suddetto termine è pervenuta offerta da parte della Ditta: ALPHA IVD SPA P. Iva 099046220961; 

 

che in data 11/09/2025 si è proceduto in piattaforma Consip all’apertura della cartella contenente la 

documentazione amministrativa; a tal riguardo è stato redatto apposito verbale, che unito al presente 

atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1), dal quale risulta che la citata Ditta è stata 

ammesse al prosieguo della procedura; 

 

che con Delibera del Direttore Generale n. 0000597 del 16/09/2025 è stata nominata la Comm.ne 

giudicatrice per l’esame qualitativo dell’offerta tecnica presentata dalla suddetta Ditta; 

 

che detta Comm.ne si è riunita per l’apertura della cartella contenente la documentazione tecnica in 

data 19/09/2025  e successivamente  in data 23/09/2025 si è riunita, in seduta riservata, per esprimere 

il giudizio qualitativo; in data 24/09/2025 la Comm.ne giudicatrice si è riunita in seduta pubblica 

digitale - organizzata sulla Piattaforma MEPA - per l’apertura dell’offerta economica; a tal riguardo 

sono stati redatti appositi verbali che vengono allegati al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (All.2,3,4); dal verbale del 24/09/2025 risulta  che la Ditta concorrente ha realizzato il 

seguente punteggio: 

Punteggio tecnico 66 

 

che la Ditta ALPHA IVD SPA unica offerente ha praticato l’importo totale biennale di € 122.000,00 

oltre IVA; 

 

Ritenuto per i motivi sopra riportati di 

 

aggiudicare alla Ditta ALPHA IVD SPA la fornitura di n.1 Sistema diagnostico per l’esecuzione 

dell’esame per la diagnosi di sepsi in tecnica molecolare di cui all’offerta tecnica – conservata agli 

atti – ed alle condizioni economiche riportate nell’Allegato 5 al presente atto; 

 
 

Attestato che l’importo biennale presunto della spesa pari ad € 122.000,00 oltre IVA (€ 148.840,00 

compresa IVA) che verrà finanziato nel budget del bilancio 2025 CdR AZ20-A030 e fa riferimento 

alla Posizione finanziaria 240140030, Prenotazione fondi 200013736; 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

Dato atto che la Dott.ssa Cinzia Angione, Direttore della S.C. Economato e Provveditorato e 

Responsabile unico del procedimento, attesta la completezza dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la 

legittimità del provvedimento; 

 

DETERMINA  
 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali di seguito indicati che uniti al presente atto ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale; 

 

- Verbale del 11.09.2025 (All.1) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 19/09/2025 (All.2) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 23/09/2025 (All.3) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 24/09/2025 (All.4) 

 

2. DI AGGIUDICARE alla Ditta ALPHA IVD SPA la fornitura di n.1 Sistema diagnostico per 

l’esecuzione dell’esame per la diagnosi di sepsi in tecnica molecolare occorrente alle esigenze 

della S.C. di Laboratorio Analisi di cui all’offerta tecnica – conservata agli atti della pratica – ed 

alle condizioni economiche riportate nell’Allegato 5 che viene unito al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. DI DARE ATTO  che il contratto che sarà stipulato in esito al presente provvedimento avrà la 

durata di 24 mesi a decorrere dalla data di collaudo con esito positivo dell’attrezzature 

 

4. DI PRENDERE ATTO che l’onere (importo biennale) della presente Determina pari ad € 

122.000,00 oltre IVA (€ 148.840,00 compresa IVA) è prevista nel budget del bilancio 2025 al 

CdR AZ20-A030 come attestato nelle premesse; 

 

5. DI DARE ATTO che – ai fini della trasparenza - tutti i verbali della gara in oggetto saranno 

pubblicati sul portale aziendale www.aospterni.it, in corrispondenza della procedura in 

argomento; 

  

6. DARE ATTO che il Responsabile del progetto è la Dott.ssa Cinzia Angione – Direttore della 

S.C. Economato Provveditorato – ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 attesta la completezza dell’istruttoria, la 

regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  

 

 

S.C DIREZIONE ECONOMATO PROVVEDITORATO  

IL DIRETTORE 

 

      Dott.ssa Cinzia Angione 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


